Проект договора

Д О Г О В О Р

о порядке возмещения стоимости коммунальных и эксплуатационных услуг

Калужская область, г. Малоярославец                                                           ________ 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестБизнесКонсалтинг» (ООО «ИБК»), в лице Генерального директора Поповой Ирины Юрьевны, действующей на основании Устава, именуемое далее «Арендодатель», и
Казенное предприятие Калужской области «Бюро технической инвентаризации» (КП «БТИ»), именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице исполняющего обязанности директора Малоярославецкого филиала Шарова Олега Викторовича, действующего на основании Положения о филиале и доверенности от 15.04.2016 г. № 39/1, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:
1.  Предмет договора.

1.1. В соответствии с п. 2.2.9. Договора аренды нежилых помещений от 01.06.2016 г., Арендодатель заключает с Арендатором договор о порядке возмещения стоимости коммунальных и эксплуатационных услуг, получаемых Арендатором в связи с арендой нежилого помещения площадью 162,4, расположенное на 1 (первом) этаже нежилого здания, адрес объекта: Калужская область, Малоярославецкий р-н, г. Малоярославец, ул. Ленина,       д. 21, помещение 3 (далее – Помещение).

1.2. Настоящий договор определяет порядок участия Арендатора в оплате расходов, указанных в п. 1.1 настоящего договора, в связи с чем, Арендатор обязуется возмещать в соответствии с условиями настоящего договора часть денежных средств, оплачиваемых Арендодателем за указанные услуги соответствующим организациям или лицам.
1.3. В целях настоящего договора размер общей площади, в зависимости от которого производится расчет суммы денежных средств, подлежащих возмещению Арендатором, составляет 162,4 кв.м.
2.  Обязанности сторон.

2.1.Арендатор обязуется:

2.1.1. Возмещать Арендодателю денежные средства за коммунальные и эксплуатационные услуги в следующем порядке:

- за водоснабжение сумма рассчитывается исходя из суммы, предъявленной Арендодателю водоснабжающей организацией, пропорционально размеру площади занимаемой Арендатором в составе общей площади всего здания (Приложение № 2);

- за электроснабжение сумма рассчитывается по показаниям счетчика Меркурий 231 АМ-01, установленного в арендованном помещении (в соответствии с актом на списание показаний счетчика Приложение № 1), умноженного на стоимость 1 кВ.ч., указанного в счете-фактуре, предъявленной Арендодателю энергоснабжающей организацией (Приложение № 2);
- за техническое обслуживание газового оборудования сумма рассчитывается исходя из суммы, предъявленной Арендодателю организацией осуществляющей техническое обслуживание газового оборудования, пропорционально размеру площади занимаемой Арендатором в составе общей площади всего здания (Приложение № 2);
- за транспортировку газа сумма рассчитывается исходя из суммы, предъявленной Арендодателю организацией осуществляющей транспортировку газа, пропорционально размеру площади занимаемой Арендатором в составе общей площади всего здания (Приложение № 2);

- за газоснабжение сумма рассчитывается исходя из суммы, предъявленной Арендодателю  организацией осуществляющей поставку газа, пропорционально размеру площади занимаемой Арендатором в составе общей площади всего здания (Приложение № 2);

- за обслуживание пожарной сигнализации сумма рассчитывается исходя из суммы, предъявленной Арендодателю обслуживающей организацией, пропорционально размеру площади занимаемой Арендатором в составе общей площади всего здания (Приложение № 2).
2.1.2. Ориентировочная сумма возмещения Арендодателю денежных средства за коммунальные и эксплуатационные услуги по настоящему договору составляет 200 000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании ст.346.12 и 346.13 гл.26.2 НК РФ.
2.2. Арендатор обязан:

2.2.1. Рационально использовать коммунальные услуги по их прямому назначению.

2.2.2. Содержать инженерные сети Помещения в технически исправном состоянии, позволяющем Арендодателю предоставлять Услуги надлежащего качества и в полном объёме.

2.2.3.  Соблюдать установленные правила техники безопасности и внутренней санитарии.

2.2.4. Своевременно сообщать Арендодателю о неисправностях инженерных систем, аварийных ситуациях и допускать представителей Арендодателя для устранения аварий, осмотра инженерных сетей, для проверки и контроля установленных параметров качества Услуг.

2.2.5. Не переоборудовать внутренние инженерные сети, нагревательные приборы без письменного согласования с Арендодателем.

2.2.6. Возмещать коммунальные услуги Арендодателю в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора.

2.2.7. Обеспечить беспрепятственный и незамедлительный доступ в Помещение сотрудников аварийно-технических служб, представителя Арендодателя, в случае возникновения любых аварийных и/или чрезвычайных ситуаций.

2.3. Арендатор вправе:

2.3.1. Требовать от Арендодателя своевременного проведения работ по устранению повреждений инженерного оборудования, коммуникационных сетей, обеспечивающих нормальную эксплуатацию занимаемого помещения.

2.3.2. Проверять обоснованность суммы указанной в счёте, выставляемом Арендодателем, согласно разделу 3 настоящего Договора, выверять с Арендатором расчеты по коммунальным платежам.

2.4. Арендодатель обязан:

2.4.1. Обеспечить предоставление услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора.

2.4.2. Предоставлять документы, указанные в п. 3.1. настоящего договора, не позднее 25 числа месяца, следующего за расчетным.

2.5. Обязанности Сторон:

2.5.1. Стороны обязуются, при отсутствии претензий с обеих сторон, ежемесячно (последним днем расчетного месяца) подписывать Акт приемки оказанных услуг по форме, согласно Приложению № 3.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Возмещение денежных средств за указанные в п. 1.1. услуги осуществляется Арендатором по выставляемым Арендодателем счетам, актам приемки оказанных услуг, на основании ежемесячных расчетов, в порядке, установленном п. 2.1. настоящего договора, с приложением копий счетов-фактур и актов соответствующих организаций.

3.2. Оплата по настоящему Договору производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя до 30 числа месяца, следующего за расчетным при условии предоставления документов, указанных в п. 3.1. настоящего договора.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Все споры по настоящему договору, связанные с разногласиями по количеству, качеству и стоимости потребляемых услуг предварительно разрешаются путем переговоров между сторонами.

4.2. Споры, по которым стороны не достигнут договоренности, разрешаются согласно действующего законодательства Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует с 01.07.2016 г. по 30.06.2019 г.

5.2. Срок действия настоящего договора прекращается после завершения взаимных расчетов.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.

Приложения:

1. Акт на списание показаний счетчика на электроэнергию по Малоярославецкому филиалу КП «БТИ»;

2. Расчет суммы возмещения Малоярославецким филиалом КП «БТИ» за коммунальные и эксплуатационные услуги;

3. Форма акта;

4. Поэтажный план;

5. Экспликация.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

 Арендодатель:

           Арендатор:

	ООО «ИнвестБизнесКонсалтинг»
	КП «БТИ»

	249030, Калужская область, г. Обнинск, ул. Королева, д.4

ОГРН 1105027012881

ИНН 5027167334\КПП 402501001

р/с 40702810000000001655

в КБ «МКБ» (ПАО)

к/с№ 30101810645250000319

БИК № 044525319
	248030, г. Калуга, ул. Герцена, д. 16

ОГРН 1034004601663

ИНН 4028028677/КПП 402801001

р/с 40602810600000000044

Банк: ООО банк «Элита»

к/с 30101810500000000762

БИК 042908762

тел. 56-14-50
Малоярославецкий филиал КП «БТИ»

249096, Калужская область,

г. Малоярославец,

ул. Ленина, д. 21

тел. (факс):  8 (48431) 2-22-01

БИК 042908612

	Генеральный директор

ООО «ИБК»

 _____________И.Ю. Попова

М.П.
	И. о. директора Малоярославецкого филиала

КП «БТИ»

______________________О.В. Шаров

М.П.

Приложение №1
к договору о порядке возмещения стоимости
коммунальных  и эксплуатационных услуг

от ________

Калужская область, г. Малоярославец                                               «      » _____________ 20__ г.
Акт

На списание показаний счетчика на электроэнергию

по Малоярославецкому филиалу КП «БТИ»

 настоящий акт составлен между Обществом с ограниченной ответственностью «ИнвестБизнесКонсалтинг» (ООО «ИБК»), в лице ___________________________________ ________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________, именуемое далее «Арендодатель», и
 Казенное предприятие Калужской области «Бюро технической инвентаризации» (КП «БТИ»), именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице ____________________________ ___________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», о нижеследующем:
1. Содержание и стоимость услуг:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Показания на начало периода
	Показания на конец периода
	Общий расход

	Электроэнергия за ___________

                       Арендодатель:

           Арендатор:

	должность

________________ ________________

            подпись                                     (ФИО)

М.П.
	должность

________________ ________________

            подпись                                     (ФИО)

М.П.

Приложение № 2

к договору о порядке возмещения стоимости

коммунальных  и эксплуатационных услуг

от ___________
Расчет суммы возмещения Малоярославецким филиалом КП «БТИ» за коммунальные и эксплуатационные услуги за ___________________20     г.

                                          (месяц)

1. Общая площадь всего здания согласно экспликации к поэтажному плану строения составляет 939,2 кв.м.

2. Площадь помещений, занимаемая Малоярославецким филиалом КП «БТИ» согласно договору аренды 162,4 кв.м.

3. Доля площади, занимаемой Малоярославецким филиалом КП «БТИ» в общей площади всего здания составляет:

162,4 / 939,2 = 0,17
4. Расчет

	Наименование услуги
	Документ-основание (счет-фактура, акт и др.)
	Сумма предъявленная Арендодателю к оплате, руб.коп.
	Доля площади, занимаемой Малоярославецким филиалом КП «БТИ» в общей площади всего здания
	Количество электроэнергии за месяц (по показанию счетчика), кв.ч.
	Стоимость
 1 кВ.ч,
руб. коп.
	Сумма возмещения, руб. коп.

	Водоснабжение и канализация

	----
	----

	Подача газа

	----
	----

	Электроэнерги

	----
	----

	Транспортировка газа

	----
	----

	Т/о газового оборудования

	----
	----

	Т/о пожарной сигнализации

	----
	----

	Итого
	---
	---
	---
	---
	---

Расчет составил: _______________ _______________

                                     (подпись)             (расшифровка)

PAGE
5